РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________  № ______________

от 27.06.2024 №031-06-421/24

О создании Попечительского совета при администрации города Иркутска для
осуществления строительства храма Святого благоверного князя Александра Невского
города Иркутска

В целях оказания содействия по строительству храма Святого благоверного
князя Александра Невского города Иркутска, руководствуясь статьей 16 Федерального
закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», статьями 11, 37, 38, 42 Устава города
Иркутска, администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Создать Попечительский совет при администрации города Иркутска для
осуществления строительства храма Святого благоверного князя Александра Невского
города Иркутска.

2. Утвердить Положение о Попечительском совете при администрации
города Иркутска для осуществления строительства храма Святого благоверного князя
Александра Невского города Иркутска (прилагается).

3. Управлению по информационной политике аппарата администрации

города Иркутска опубликовать настоящее Постановление с приложением в средствах
массовой информации и разместить на официальном сайте органов местного
самоуправления города Иркутска в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

заместителя мэра – председателя комитета по градостроительной политике
администрации города Иркутска.

2

Мэр города Иркутска                                                                                         Р.Н. Болотов